АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января 2017 года                                                                                    №  49
          г.Лянтор

О проведении  городских  соревнований
«Весёлые старты» среди детских
дошкольных учреждений  города Лянтора

В целях  приобщения детей дошкольного возраста  к занятиям  физической культурой и спортом,  в соответствии с Календарным планом физкультурных и спортивных мероприятий городского поселения Лянтор:
1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение городских соревнований «Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений  города Лянтора 31 января 2017 года в спортивном зале муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный».
2.  Утвердить:
2.1. Положение о проведении городских соревнований «Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений города Лянтора (приложение 1).
2.2. План мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований «Весёлые старты» среди  детских дошкольных учреждений города Лянтора (приложение 2).
3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), муниципальному учреждению «Центр физической культуры и спорта «Юность» (Титовский В. В.), муниципальному учреждению «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный» (Асадуллаев М. А.), обеспечить выполнение мероприятий согласно плану мероприятий по подготовке и проведению городских соревнований «Весёлые старты» среди  детских дошкольных учреждений города Лянтора.
4. Рекомендовать руководителям детских дошкольных учреждений города Лянтора принять участие в городских соревнованиях «Весёлые старты» среди  детских дошкольных учреждений города Лянтора.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий обязанности
Главы города								    Л.В. Зеленская

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «16» января 2017 года № 49

Положение о проведении городских соревнований
«Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений  города Лянтора

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о проведении городских соревнований «Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений города Лянтора (далее – соревнования) определяет условия, порядок и сроки  его проведения.
1.2. Организатор соревнований (далее - организатор) – муниципальное казённое учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» и муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность».

2. Цели
2.1.Соревнования  проводятся  с целью:
- пропаганды здорового образа жизни среди детей дошкольного возраста;
- укрепления здоровья детей;
- привлечения к активным занятиям физической культурой и спортом.

3. Время и место проведения
3.1. Время проведения:  31  января 2017 года в 10-00 часов.
3.2. Место проведения: спортивный зал муниципального учреждения «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный».

4. Участники соревнований
4.1. К участию в соревнованиях допускаются команды детских дошкольных учреждений города Лянтора, в состав команды входят  10 человек (основной состав команды - 4 мальчика+4 девочки, состав команды замены - 1 девочка + 1 мальчик) старшего дошкольного возраста.
4.2.Команды должны иметь: эмблему, единую форму и спортивную обувь.
4.3.Каждая команда должна иметь выписку из приказа по дошкольному учреждению с указанием лиц, ответственных за жизнь и безопасность детей во время проведения соревнований.
4.4.Каждый ребёнок должен иметь письменное согласие родителей на участие в соревнованиях.
4.5.К соревнованиям допускаются дети, посещающие детское дошкольное учреждение, относящиеся к основной медицинской группе здоровья, имеющие письменное разрешение от врача.
4.6.Для участия в соревнованиях необходимо подать заявку (форма заявки прилагается) в муниципальное учреждение «Центр физической культуры и спорта «Юность» в срок до 27 января 2016 года (мкр. 6, строение 36, тел. факс 40-292, тел. 40-315).

5. Программа и условия проведения соревнований
5.1    Программа городских соревнований «Весёлые старты» среди детских
дошкольных учреждений  города  включает:
5.1.1. Представление команд
5.1.2. Спортивные состязания – прохождение командой 5 (пяти) спортивных эстафет.

6. Определение победителей соревнований
6.1. Для оценки результатов, достигнутых командами в спортивных конкурсах, организаторами соревнований создаётся  судейская бригада. Возглавляет судейскую бригаду главный судья – Кофеева Светлана Алексеевна – старший инструктор – методист муниципального учреждения  «Центр физической культуры и спорта « Юность».
6.2. Победители и призёры определяется по наименьшей сумме очков (мест), набранных командами во всех видах программы. При равенстве очков у двух и более команд, преимущество получает команда, имеющая большее количество первых мест, при равенстве – вторых и т.д. мест.

7. Награждение победителей
7.1. Команды, занявшие 1, 2, 3 места награждаются кубками и дипломами соответствующих степеней. Члены команд,  занявшие 1, 2, 3 места  награждаются медалями.
7.2. Команды-участницы награждаются грамотами за участие.

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «16» января 2017 года № 49

План мероприятий
по подготовке и проведению городских соревнований «Весёлые старты»
 среди детских дошкольных учреждений города Лянтора

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1. Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи

	1.1
	Проведение организационного совещания по подготовке и проведению городских соревнований  «Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений города Лянтора
	до 24.01.2017

Брычук А. А.

	1.2
	Контроль  организации  и   проведения городских соревнований  «Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений города Лянтора
	31.01.2017

	2.Муниципальное учреждение
«Центр физической культуры и спорта « Юность»

	3.1.
	Организация участия детских дошкольных учреждений города Лянтора
	 до 31.01.2017

Титовский В. В.

Титовский В. В.

	3.2.
	Подготовка  спортивных конкурсов соревнований в соответствии с положением, обеспечение  спортивным инвентарём
	до 31.01.2017

	3.3.
	Обеспечение судейства при проведении соревнований
	31.01.2017

	3.4.
	Приобретение дипломов, кубков и  медалей участникам соревнований
	до 31.01.2017

	3.5.
	Проведение церемонии открытия, награждения и закрытия городских соревнований «Весёлые старты»
	31.01.2017

	3.6.
	Ведение соревнований
	31.01.2017

	3.7.
	Обеспечение медицинского контроля во время проведения соревнований
	31.01.2017

	3.8.
	Проведение   внепланового  инструктажа по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверка  путей эвакуации. Уведомление ФГКУ «2 отряд федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия.
	до 31.01.2017

	3.9.
	Информирование БУ ХМАО-Югры «Лянторская городская больница», Отдел полиции № 1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району о проведении мероприятия
	до 31.01.2017

	4.Муниципальное учреждение
«Культурно – спортивный комплекс Юбилейный»

	4.1.
	Подготовка раздевалок  и спортивного зала  для команд участниц

до 31.01.2017

Асадуллаев М. А.

Приложение к Положению о проведении городских соревнований  «Весёлые старты» среди  детских дошкольных учреждений  города

З А Я В К А

на участие команды  «__________________________________________________»
в городских соревнованиях  «Весёлые старты» среди детских дошкольных учреждений  города Лянтора

	№ п/п
	Фамилия имя ребёнка

	Дата рождения
	Виза врача

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Допускаю к участию в соревнованиях

Врач 	  __________________				_________________
				ФИО						подпись

Дата ______________2017

Заведующий  __________________ 		_________________
			          ФИО					подпись

Дата ______________2017

МП
image1.emf

oleObject1.bin